
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33568  73Quinta-feira, 01 DE MARÇO DE 2018

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 9/2018-00015- O Município de Soure através da 
Comissão Permanente de Licitação torna pública a abertura de 
processo Licitatório do Tipo Menor Preço para REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
E HIGIENIZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, EM CONFORMIDADE 
COM AS DISCRIMINAÇÕES DO ANEXO I, a abertura será no 
dia 20/03/2018 às 14h00min, na sala de reunião da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, situada na Segunda Rua, 351, 
Centro, Soure-PA, CEP 66.870-000. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min 
às 13h00min, de segunda a sexta-feira.

Luan Jardel de Moura Santos
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 9/2018-00016- O Município de Soure através da Comissão 
Permanente de Licitação torna pública a abertura de processo 
Licitatório do Tipo Menor Preço para REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO 
OKM PARA SER UTILIZADO PELA EQUIPE DE MANUTENÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO PUBLICA DESTE MUNICIPIO, VISANDO ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO 
MUNICIPIO DE SOURE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA 
EM ANEXO AO EDITAL, EM RAZÃO DO PROCESSO Nº 9/2018-
00005 TER SIDO DESERTO, a abertura será no dia 21/03/2018 
às 08h00min, na sala de reunião da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, situada na Segunda Rua, 351, Centro, Soure-
PA, CEP 66.870-000. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, 
de segunda a sexta-feira.

Luan Jardel de Moura Santos
Pregoeiro

Protocolo: 284823
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
007/2018- Processo Licitatório nº 9/2018-1403001. 
Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento de Água Mineral e gás de Cozinha 
(Glp), Para Atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e 
Fundos do Município de Tomé Açú/Pa. Abertura: 14/03/2018 às 
08:30 horas; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2018. Processo 
Licitatório nº 9/2018-1403002. Objeto: Registro de Preço 
para contratação de empresa especializada em manutenção e 
instalação de equipamentos de refrigeração, em atendimento ás 
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de 
Tomé-Açu/Pa. Abertura: 14/03/2018 às 14:30 horas; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 009/2018. Processo Licitatório nº 9/2018-
1503001. Objeto: Registro de Preço Para Contratação de empresa 
para prestação de serviços de lavagem de veículos de pequenos, 
médios e grande porte, em atendimento á Prefeitura Municipal e 
seus Respectivos Fundos Municipais do Município de Tomé-Açu/
Pa. Abertura: 15/03/2018 às 09:00 horas; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 009/2018. Processo Licitatório nº 9/2018-1503001. 
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para a 
locação de máquinas e equipamentos pesados, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Transportes de Tomé 
Açú/Pa. Abertura: 15/03/2018 às 09:00 horas. Marta Helena 
Givoni Alves - Pregoeira PMTA.

Protocolo: 284824
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 2018260201. 
Pregão Presencial nº 9/2018-001. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço, Objeto: Aquisição de Patrulhas 
Agrícolas Mecanizadas, Conforme Especifi cações E Condições 
Constantes do Edital E Seus Anexos. Contratado: Primaq Agrícola 
Ltda, CNPJ: 10.322.268/0001-01. Valor global R$ 148.890,00 
(cento e quarenta e oito mil e oitocentos e noventa reais). 
Vigência 26/02/2018 a 31/12/2018; CONTRATO Nº 2018090201, 

Pregão Presencial nº 9/2018-002. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, Objeto: Aquisição de Itens Fracassados do Pregão 
035/2017 - PMCP - PP. Que tem por objetivo a aquisição de 02 
Veículos de Passeio para atendimento da Secretaria Municipal de 
Saúde de Capitão Poço/Pa, Com Recurso do Ministério da Saúde 
Conforme Especifi cações do Edital. Contratado: Auto 4x4 Serviços 
e Comercio de Peças Automotivas, CNPJ: 12.965.774/0001-
36. Valor global R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Vigência 
09/02/2018 a 31/12/2018; CONTRATO Nº 2018230101, Tomada 
de Preço nº 9/2018-001. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capitão Poço, Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para Execução da obra de reforma e Ampliação da Escola 
Municipal de Ens. Fund. Raimundo Siqueira. Contratado: A. P. 
Barros & J. L. Barros Ltda - Me, CNPJ: 17.466.325/0001-67. 
Valor global R$ 979.375,31 (novecentos e setenta e nove mil 
e trezentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos). 
Vigência 23/02/2018 a 23/08/2018.

Protocolo: 284777
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tucumã por intermédio da Comissão 
de Licitação retifi ca a publicação veiculada no dia 27 de fevereiro 
de 2018 no diário ofi cial do estado na pagina 44 aviso de licitação 
Tomada Preço 0002/2018 Objeto. Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço em implantação de uma 
rede elétrica na zona rural do Município de Tucumã para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Data e abertura dos envelopes: 17/03/2018 as 09h:30min. 
Edital e Informações e retirada de Editais físicos: Palácios dos 
pioneiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Fone: (94) 99116-
2843 Tucumã-Pa, Onde-se Le 17/02/2018 leia-se 19/02/2018.

EDER RABELO
Presidente CPL.

Protocolo: 284825
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 0026/2017 
PMI-D. Objeto: Contratada de profi ssionais da Saúde, pessoa 
Fisíca, para prestação de serviços relativos a área de Saúde 
no Município de Igarapé - Miri; CONTRATOS Nº 061/2018, 
Nº 088/2018 Contratado: Tatiana Nobre de Macedo, CPF: 
278.678.952-87, Vigência 01/01/2018 a 01/03/2018; 
CONTRATO Nº 069/2018, Contratado: Cidia Mariana Silva do 
Nascimento, CPF: 713.932.002-06; Vigência 01/01/2018 a 
01/03/2018; CONTRATO Nº 066/2018, Contratado: Edvan 
José Pinto Couteiro: 100.844.872-91, Vigência 01/01/2018 a 
01/03/2018; Contrato nº 113/2018, Contratado: Rosiane Castro 
de Souza, CPF: 742.241.232-15. Mauricio Esteves Correa - 
Secretario Municipal de Saúde.

Protocolo: 284778
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO 

AMBIENTAL-DLA Nº 02/2018
A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna público a todos 
a declaração de Dispensa de Licenciamento Ambiental-DLA de 
nº 02/2018, tendo como atividade principal, Pavimentação em 
blokret sextavado em vias urbanas do município de Itupiranga.
Itupiranga-Pa 01 de Março de 2018.

José Milesi
Prefeito Municipal.

Protocolo: 284780

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20180502001
Processo nº 014/2018

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de 
locação de palco, som e iluminação para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo. Data 
de Abertura: 16/03/2018. HORÁRIO: 09H00MIN. Local: Prédio 
da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor 
de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM/01, 
S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n° 68170-000, Juruti/
Pa. Informações: licitacao.cpljuruti@gmail.com. Alberlana 
Santarém da Silva - Pregoeira.

Protocolo: 284781

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 006/2017 

O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar acréscimo 
de prazo ao Contrato Nº 005/2017 - SSAM, de acordo com a 
previsão constante no Art. 57, II da Lei Nº 8.666/93, contratada 
Aires Arquitetura e Engenharia Eletrica Ltda, inscrita no CNPJ: 
nº 03.272.575/0001-51, Fica prorrogado o prazo de vigência 
do contrato Nº 005/2017 - SSAM por mais 12 (Doze) meses, 
estendendo-se até 31/12/2018, para o atendimento das 
necessidades do Contratante, de acordo com a previsão constante 
no Art. 57, II da Lei nº 8.666/93, Dotação Orçamentária: 
33.33. 15.512.0020.2.263 - Ampliação e Manutenção da Rede 
de Iluminação; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Assinatura 29/12/2017. 

Múcio E. Andalécio - Diretor Presidente
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO Nº 58.536/2017/CEL/SEVOP/PMM Processo nº 
58.536/2017/CEL/SEVOP/PMM, Tomada de Preço nº 061/2017/
CEL/SEVOP/PMM, Objeto: contratação de empresa especializada 
para execução dos serviços de engenharia para melhoria da 
iluminação a serem realizados na Avenida Antônio maia (trecho 
do bambuzal) velha marabá - Marabá/Pa. Onde sagrou-se 
vencedora a empresa: Aires Arquitetura e Engenharia Elétrica 
Ltda. CNPJ: 03.272.575/000151. Valor Total: R$ 171.740.80,00 
(cento e setenta e um mil setecentos e quarenta reais e oitenta 
centavos). Pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Múcio Eder 
Andalécio - Diretor Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 021/2017/SEMAD - Processo Licitatório nº 
42.844/2017/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) nº 032/2017-CPL/
PMM, que gerou a Ata de Registro de Preço nº 028/2017/CPL/
PMM, referente a aquisição de Água Mineral), fi rmado entre a 
Secretaria Municipal Administração e a empresa CRS Comercio e 
Serviços Ltda - CNPJ/MF sob o nº 06.029.507/0001-54 no valor 
global de R$ 860,00 (Oitocentos e sessenta reais). Período de 
Vigência: o presente termo terá sua duração até 31/12/2017. 
Dotação Orçamentária: oriundos do Erário Municipal /Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.00, material de consumo. José Nilton 
de Medeiros.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018-CPL/PMM, Processo 
n° 1.169/2018-PMM, Tipo Menor Preço. Data do certame: 
19/03/2018. Horário: 09hs00min (horário de local). Objeto: 
Aquisição de uniformes para atender os servidores da 
Fundação Casa da Cultura - FCCM. Íntegra do Edital no Portal 
da Transparência da Prefeitura de Marabá, na sede da CPL ou 
e-mail. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, 
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Lucimar 
da C. Costa de Andrade - Pregoeira. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 112/2017-CPL/PMM, Processo n° 
57.784/2017-PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data do certame: 
14/03/2018. Horário: 09hs00min (horário de local). Objeto: 
Aquisição de veículos novo, tipo passeio sedam e Camionete 
Pick-Up, cabine dupla, 4X4, para uso da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Íntegra do Edital no Portal da Transparência 
da Prefeitura de Marabá, na sede da CPL ou e-mail. Informações: 


